
 
 

 
 

E-mail: reitoria@unirg.edu.br  Portaria Reitoria nº 006/2025 

 

PORTARIA/REITORIA N.º 006/2025, DE 27 DE JANEIRO DE 2025. 

  

Designa docentes para exercer as atribuições de 

Assessores junto à PROPESQ do campus de Paraíso 

do Tocantins da Universidade de Gurupi – UnirG.  

  

A Magnífica Reitora da Universidade de Gurupi – UnirG - no uso de suas atribuições legais, 

que lhe confere o Decreto Municipal n° 1.889/2024, e considerando o disposto no art. 52, 

alínea “b”, da Lei Municipal n° 1.755/2028, que trata sobre o Regime Jurídico e o Plano 

de Carreira e remuneração dos Docentes de Ensino Superior, assim como na forma do art. 

48,§§1° e 2º da Lei Municipal n° 1755/2008, com redação dada pela Lei Municipal n° 

2.271/25, juntamente com as Comunicações Internas n° 11/2025 e 12/2025, resolve: 

 

Art. 1º Designar o docente RODRIGO DISCONZI NUNES, para exercer as atribuições 

de Assessor Pedagógico da Universidade de Gurupi – UnirG, junto à Pró-Reitoria de 

Pesquisa e Graduação no campus de Paraíso do Tocantins, com carga horária de 20 (vinte) 

horas semanais;  

Art. 2º Designar o docente IRAN JOHNATHAN SILVA OLIVEIRA, para exercer as 

atribuições de Assessor Pedagógico da Universidade de Gurupi – UnirG, junto à Pró-

Reitoria de Pesquisa e Graduação no campus de Paraíso do Tocantins, com carga horária 

de 20 (vinte) horas semanais;  

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor a partir do dia 01 de fevereiro de 2025 

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.  

 Publique-se, registre-se e cumpra-se.  

  

Gabinete da Reitoria, 27 de janeiro de 2025.  

 

 

 

  

Prof. Dra. Jaqueline de Kássia Ribeiro de Paiva  

Reitora da Universidade de Gurupi - UnirG 

Decreto Municipal n. 1.889/2024 

mailto:reitoria@unirg.edu.br

		2025-01-27T08:54:58-0300
	JAQUELINE DE KASSIA RIBEIRO DE PAIVA




